
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse per la partecipazione, in qualità di relatore, al side 

event organizzato dal MiPAAF nell’ambito dei lavori della 62ª sessione della CSW “Challenges and 

opportunities in achieving gender equality and the empowerment of rural women and girls” 

pubblicato sul sito del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali in data 15 gennaio 

2018. 

VISTO il D.M. n. 3592 del 02 febbraio 2018 con cui è stata nominata la commissione incaricata di 

procedere alla valutazione delle candidature, pervenute all’Ufficio DISR II, per la partecipazione, in 

qualità di relatore, al side event di cui sopra. 

VISTO il verbale prot. n. 4426 del 08 febbraio 2018 redatto dalla commissione ministeriale 

summenzionata, dal quale risulta la graduatoria finale delle candidature ammissibili stilata sulla 

base delle caratteristiche più rappresentative dell’azienda e dell’esperienza imprenditoriale delle 

candidate, come previsto dall’avviso sopra richiamato. 

RITENUTO di condividere la proposta di graduatoria delle domande ammissibili avanzata dalla 

commissione ministeriale suddetta e contestualmente di approvarla; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sulla base delle considerazioni espresse in premessa è approvata la graduatoria di cui alla 

proposta avanzata dalla commissione nominata con il D.M. n. 3592 del 02 febbraio 2018 relativa 

alle candidature per la partecipazione, in qualità di relatore, al side event organizzato dal MiPAAF 

nell’ambito dei lavori della 62ª sessione della CSW, riportata nella tabella sottostante: 

 

Cognome Nome Punteggio 

Bargione Laura 30 

Pontetti  Giorgia 30 

Nardi  Emilia 29 

Costantino Mariangela  28 

Soldati Chiara  27 

Petrini Francesca 26 

Bischetti  Martina 25 

Migliaccio Immacolata 24 

Armiento Deborah 23 

Iemma  Clelia 23 

Minoia  Maria Laura 23 

Tinazzi Laura 22 

Marino Ilaria 21 

Mastrogiuseppe Annalisa 21 

Piermarini Carol 21 

Pitrelli Giulia 21 

 

 

DG DISR - DISR 02 - Prot. Uscita N.0004501 del 09/02/2018



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 2 

Art. 2 – Le prime quattro imprenditrici classificate, di cui alla graduatoria del precedente art. 1, 

parteciperanno in qualità di relatore, al side event sopra richiamato. 

 

Art. 3 – Qualora una o più imprenditrici delle prime quattro classificate dovessero rinunciare, per 

cause di forza maggiore, si procederà con lo scorrimento della graduatoria, laddove le tempistiche 

burocratiche e organizzative lo consentano. 

 

Art. 4 – Le spese di partecipazione al side event sono a carico dell’ISMEA in qualità di ente 

attuatore delle misure di intervento indirizzate alle donne impegnate in agricoltura previste dalle 

convenzioni in essere con il MiPAAF. 

 

 Art. 5 – Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet del Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali www.politicheagricole.it. 

 

       

IL DIRETTORE GENERALE 

Emilio Gatto 

Documento informatico sottoscritto 

con firma elettronica digitale ai sensi 

degli art. 21 e 24 del DLgs n. 82/2005 

 

 

 

 

http://www.politicheagricole.it/

